
524 – São Paulo, 132 (86) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 3 de maio de 2022

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

184/2022 – PROCESSO Nº 11.610/2022.
Objeto: Registro de preços para aquisição de dispenser em 

atendimento as unidades escolares. Secretaria Municipal de Edu-
cação. Fica designada a data da sessão de retomada do pregão 
em epígrafe para o dia 04/05/2022 às 09:00h para continuidade 
dos trabalhos. Mariana Correa Pedroso Fernandes – Pregoeira.

 EXTRATO
1º Termo Aditivo Contratual
Chamada Publica nº 09/21 – Contrato: CHP/0003/22
Contratada: Cooperativa dos Produtores Rurais de S.J. Rio 

Preto - Cooperiopreto
Nos termos do art. 65, § 1º da Lei 8666/93, fica acrescido 

em aproximadamente 20,5639% do valor inicial do contrato 
supramencionado. SMAA

 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
211/2022, processo 11.835/2022 objetivando o registro de pre-
ços para recarga de toners. Secretaria Municipal de Administra-
ção. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 16/05/2022. 
às 08:30h. e abertura a partir das 08:32h. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição dos interessa-
dos, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
212/2022, processo 11.836/2022 objetivando o registro de 
preços para aquisição de gênero alimentício (açúcar e biscoito) 
em atendimento a alimentação escolar nas unidades de edu-
cação da rede municipal e demais órgãos públicos. Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento. O recebimento das 
propostas dar-se-á até o dia 17/05/2022. às 08:30h. e abertura 
a partir das 08:32h. O edital, na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no Portal de 
Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 725/2021
ATA Nº 0350/22
CONTRATADA: DIPROM – DISTR DE PRODUTOS ODONTO-

LOGICOS E MATERIAIS LTDA EPP
OBJETO: Fornecimento de materiais de uso em odontologia 

- Valor Unitário – Item 3 – R$17,00 – SMS - Prazo de vigência: 
12 meses.

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
JULGAMENTO DE PROPOSTA
Processo de Compra n° 116/2022 – Convite n° 3/2022 – 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 
troca parcial do telhado com telha termo acústica, relocação do 
SPDA, remoção do jardim de inverno e reforma da sala de músi-
ca incendiada da Unidade Putim, com fornecimento de mate-
riais, equipamentos e mão de obra. A Comissão Permanente de 
Licitações informa que foi julgada a proposta apresentada, pelo 
critério de menor preço global, sendo classificada em 1° lugar, 
a proposta da licitante Belo Engenharia e Soluções Ambientais 
Ltda., com valor total de R$ 255.686,04. SJCampos, 29 de abril 
de 2022. Comissão Permanente de Licitações – Fundhas.

 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Processo de Compra n° 120/2022 – Convite n° 3/2022 (3ª 

abertura) – Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de reforma do salão do Cephas, localizado no Parque 
Tecnológico, com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão de obra. O Diretor Presidente informa que a presente licita-
ção, cuja abertura ocorreu no dia 28/04/2022, às 8h30, resultou-
-se deserta. SJCampos, 28 de abril de 2022. George Lucas Zenha 
de Toledo – Diretor Presidente.

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Revogação de Licitação: O Secretário de Gestão Adminis-

trativa e Finanças, Sr. Odilson Gomes Braz Junior decide pela 
Revogação do procedimento licitatório, referente à Concorrên-
cia Pública 007/SGAF/2021. Objeto: Fornecimento, instalação, 
customizações, suporte contínuo do serviço de gestão de dados, 
serviços associados para o transporte público coletivo do muni-
cípio de São José dos Campos. Informamos aos interessados, que 
está aberto o prazo para ampla defesa, conforme art.109, inciso 
I da Lei Federal 8.666/93.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Editais de licitação: PE 111/SS/2022. Objeto: Aquisição 

de Material de Construção – Tinta. Abertura em 16/05/2022 
às 08h30.// PE 112/SS/2022. Objeto: Aquisição de Cadeira de 
Rodas, Cadeira de Banho e Prótese. Abertura em 16/05/2022 
às 13h30.

Licitações homologadas pela Secretária de Saúde, Marga-
rete Carlos da Silva Correa: PE 034/SS/2022. Objeto: Aquisição 
de Próteses e Materiais Auxiliares - lotes 01 a 29 e 32 a 39. 
Homologada em 02/05/2022.// PE 100/SS/2022. Objeto: Ata de 
Registro de Preços para o Fornecimento de Dietas Enterais - lotes 
02 e 07. Homologada em 02/05/2022.

Penalidade: De acordo com o exposto nos autos do Processo 
de Penalidade nº 29.544/2022, a Prefeitura de São José dos 
Campos, através da Sra. Secretária de Saúde, Dra. Margarete 
Carlos da Silva Correia, com base no previsto nas Cláusulas 10.1 
do Contrato de Gestão 603/2014 e 10.4, Tabela 2, Item 13 c/c 
Tabela 1, Item 4 do Contrato de Gestão 333/2019, decide aplicar 
à Organização Social de Saúde INCS – INSTITUTO NACIONAL DE 
CIÊNCIAS DA SAÚDE, CNPJ 09.268.215/0001-62, com endereço 
na Avenida Antônio Carlos Comitre, nº 1393, 5º Andar, Sala 51, 
Parque Campolim, Sorocaba/SP, CEP 18.047-620, as penalidades 
de ADVERTÊNCIA por infração à Cláusula 2.16 do Contrato de 
Gestão 603/2014 e MULTA no valor de R$ 900,00 (novecentos 
reais) por infração à Cláusula 2.15 do Contrato de Gestão nº 
333/2019.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 EXTRATO DE CONTRATO - PA n°: 409/2022 – Pregão 
Eletrônico nº 73/2022 – Contrato nº: 54/2022. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. 

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 201/2022 – Processo n.º 

11.717/2022
Objeto: Aquisição de mesa para refeitório para o Hospital 

Municipal. Secretaria Municipal de Saúde. Sessão pública reali-
zada on-line em 02/05/2022. Em razão do valor final alcançado 
ficar acima da estimativa de preços constante do edital, o 
Pregão Eletrônico em epigrafe foi declarado Fracassado. Não 
houve manifestação de intenção de recurso. A íntegra da sessão 
está disponível no “Portal de Compras – Eloisa Sestini da Cunha 
Pinheiro - Pregoeira.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 162/2022 – Processo n.º 

11459/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de material 

hidráulico para as unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. Sessão pública realizada on-line com início dia 
12/04/2022, sendo adjudicados os itens às empresas declaradas 
vencedoras: JAYME JACINTHO LTDA (itens 7, 14, 16, 17, 18 e 
19); PAULO R BISPO FERRAMENTAS ME (itens 5, 9, 10 e 11), 
SILVIO RODRIGUES DA SILVA 25301434802 (itens 3 e 13), SUELI 
APARECIDA MONZANI (item 15) e TALENTOS DAGUA REPRE-
SENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA (itens 1, 2 e 4). Os itens 
8 e 12 foram fracassados. Não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de 
Compras – Celia Candida Faria - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Helena Cristina Rozales da Silva 
Marangoni - Secretária Municipal de Assistência Social.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 176/2022 – Processo n.º 

11.539/2022
Objeto: Registro de Preços para locação de trenzinho para 

passeio no Parque da cidade da criança. Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer. Sessão pública realizada on-line com início 
dia 27/04/2022, sendo adjudicado o item à empresa declarada 
vencedora: ELIANA LORENZI DE AGUIAR (item 1). Não houve 
manifestação de intenção de recurso. A íntegra da sessão está 
disponível no “Portal de Compras – Sandra Cristina Dourado 
Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Fabio Ferreira Dias Marcondes 
- Secretário Municipal de Esportes e Lazer

 COMUNICADO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0471/21
PROCESSO 11.041/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/21
INTERESSADO: PZ CASTELLO EPP
Trata-se de pedido de desistência amigável do contrato, 

postulado pela contratada PZ Castello EPP, tendo o Gabinete 
da Secretaria Municipal de Administração apresentado parecer 
pelo indeferimento. Considerando que a requerente pleiteia o 
cancelamento da ATA escorando-se na justificativa do aumento 
de preços dos produtos registrados, ou seja, o motivo do pedido 
é a oscilação de preços no mercado, decido: Acolho a manifes-
tação do Sr. Mauricio Tukamoto Rodrigues, em consequência, 
INDEFIRO o pedido de rescisão amigável conforme artigos 78 e 
79 da Lei 8.666/1993. Intime-se e Publique-se. ADILSON VEDRO-
NI - Secretário M. Administração.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI
EMPENHO 8904/22
CONTRATADA: L N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDI-

COS LTDA
EMPENHO 8908/22
Notifico os representantes legais das contratadas, para 

entregarem no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a 
contar do recebimento desta, a totalidade dos empenhos em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: ANDRESSA PANINI ALBISSU
EMPENHO 6990/22
Notifico Derradeiramente o representante legal da contrata-

da, para entregar no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, 
a contar do recebimento desta, a totalidade do empenho em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA
CONTRATADA: BASE LIMP E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

EIRELI
EMPENHO 7018/22
Considerando que até o momento não foi regularizada 

a entrega total do empenho supramencionado, DECIDO: Com 
fundamento no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como a cláus. 
6ª, 6.1.1 do instrumento contratual aplicar pena de ADVER-
TÊNCIA, e por se tratar de falta grave, a reincidência implicará 
em rescisão contratual e penalidades administrativas. Fica 
concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentar defesa ou 
efetivar a entrega total dos itens. A inércia e o não cumprimento 
do contrato poderão implicar no agravo da penalização. SMS 
ALDENIS BORIM

DECISÃO
CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
EMPENHO 2132/22
Considerando retorno da empresa, bem como entrega do 

total do empenho em epígrafe, DECIDO: MITIGAR a penalidade 
anteriormente aplicada de multa de 20% do valor referente ao 
atraso das obrigações contratuais, permanecendo a empresa 
ADVERTIDA. SMS ALDENIS BORIM

COMUNICADO
REDESIGNAÇÃO DE DATA
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

152/2022 – PROCESSO Nº 11.310/2022.
Objeto: Aquisição de autoclaves para o Hospital Municipal. 

Secretaria Municipal de Saúde. Fica redesignada a data da ses-
são de retomada do pregão em epígrafe para o dia 03/05/2022 
às 15:00h para continuidade dos trabalhos. Eloisa Sestini da 
Cunha Pinheiro – Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

149/2022 – PROCESSO Nº 11.266/2022.
Objeto: Registro de preços par aquisição de mobiliário 

de aço para atendimento das unidades Escolares. Secretaria 
Municipal de Educação. Fica designada a data da sessão de 
retomada do pregão em epígrafe para o dia 04/05/2022 às 
14:30h para continuidade dos trabalhos. Adriana Tápparo – 
Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

116/2022 – PROCESSO Nº 11.011/2022.
Objeto: Aquisição de termodesinfectora para o Hospital 

Municipal. Secretaria Municipal de Saúde. Fica designada a 
data da sessão de retomada do pregão em epígrafe para o dia 
04/05/2022 às 14:30h para continuidade dos trabalhos. Celia 
Candida Faria – Pregoeira.

153, 158 e 161. No valor de R$ 97.507,35. LEITE RITANIA EPP 
LTDA - CNPJ: 00.547.176/0001-68, CLASSIFCAÇÃO FINAL DOS 
ITENS DO PROPONENTE: 48 e 129. No valor de R$ 52.670,00. 
MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP – CNPJ: 01.046.618/0001-55, 
CLASSIFCAÇÃO FINAL DOS ITENS DO PROPONENTE: 68, 69, 70, 
149, 150 e 151. No valor de R$ 23.352,00. LUCIANA CRISTINA 
FAZAN VIVIANI 27905687821 – CNPJ: 36.168.232/0001-62, 
CLASSIFCAÇÃO FINAL DOS ITENS DO PROPONENTE: 64, 144, 
145 e 146. No valor de R$ 51.397,50. CESTARI SUPERMERCA-
DOS LTDA – CNPJ: 09.564.954/0006-06, CLASSIFCAÇÃO FINAL 
DOS ITENS DO PROPONENTE: 1, 5, 11, 12, 18, 23, 26, 27, 28, 
29, 32, 37, 38, 43, 46, 47, 54, 55, 63, 65, 74, 76, 79 e 80. São 
João das Duas Pontes, 02 maio de 2022. JOSÉ CARLOS CEZARE 
- Prefeito Municipal.

 SÃO JOSÉ DO BARREIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BARREIRO

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 
faz saber a quem possa interessar que:às 09:30 horas do dia 
19/05/2022, realizará a abertura dos envelopes referentes a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO 
DO BALNEÁRIO DA ÁGUA SANTA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO BARREIRO - SP, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS E 
DEMAIS ANEXOS.O Edital encontra-se disponível no site da 
Prefeitura municipal http://www.saojosedobarreiro.sp.gov.br, ou 
ainda poderá ser solicitado através do e-mail: licitação@saojo-
sedobarreiro.sp.gov.br;O Edital e maiores informações poderão 
ser obtidas no Departamento de Licitações, situado a Rua José 
Bento Teixeira, nº 45, centro, neste Município, de segunda à 
sexta feira, no horário das 09:00 às 16:00 hrs, ou pelo tel: 
(0xx12) 3117-1288, RAMAL 204.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 
faz saber a quem possa interessar que:18/05/2022, realizará a 
abertura dos envelopes referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS 
OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP, CONFORME 
MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS ANEXOS.O Edital encontra-
-se disponível no site da Prefeitura municipal http://www.saojo-
sedobarreiro.sp.gov.br, ou ainda poderá ser solicitado através do 
e-mail: licitação@saojosedobarreiro.sp.gov.br;O Edital e maiores 
informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, 
situado a Rua José Bento Teixeira, nº 45, centro, neste Município, 
de segunda à sexta feira, no horário das 09:00 às 16:00 hrs, ou 
pelo tel: (0xx12) 3117-1288, RAMAL 204.São José do Barreiro, 
02/05/2022. Vinicius Marques Oliveira/Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações - Pregoeiro

 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

 Guilherme Antônio dos Santos, Secretário Municipal de 
Planejamento Obras e Serviços do Munícipio de São José do 
Rio Pardo, torna público que acham - se abertas as Tomadas 
de Preços:

Nº 15/2022, para Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de mão de obra e material, para prestação 
de serviços de ampliação do Centro de Referência em Saúde 
Mental, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo e Cronograma Físico Financeiro, com encerramento 
dia 20/05/2022 às 09:00 horas.

Nº 17/2022, para Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de mão de obra e material, para prestação 
de serviços para Obra de Infraestrutura Urbana no Distrito 
Industrial – Fase II, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico Financeiro, com 
encerramento dia 19/05/2022 às 09:00 horas. Mais informações 
pelo telefone (19) 3682-7831, no setor de licitações – Praça dos 
Três Poderes nº 01 – Centro, São José do Rio Pardo - SP, o edital 
estará disponível no endereço eletrônico: http://saojosedorio-
pardo.sp.gov.br/.

 SUPERINTENDÊNCIA AUTÔNOMA DE 
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO
 A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 

de São José do Rio Pardo torna público: Pregão Presencial n 
03/2022: Contratação de empresa para a prestação dos servi-
ços especializados para execução de análise físico químico e 
bacteriológico da água potável e nas estações de tratamento 
de efluentes servida à municipalidade, conforme especificações 
técnicas constantes no termo de referência, para atender às 
necessidades da SAERP – Superintendência Autônoma de Água 
e Esgoto de Rio Pardo, com encerramento dia 17 de maio de 
2022, às 8h30min. Maiores informações no setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, das 08h às 
17h, pelos telefones: 19 3682-7831; 19 3682-7835, ou pelo site: 
http://www.saerp-sjrp.com.br/DocumentosPublicos/

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 108/2022 – Processo n.º 

1913/2022
Objeto: Empreitada de mão de obra com fornecimento de 

materiais e equipamentos, visando a instalação de brinquedos 
novos e a manutenção/reparo nos brinquedos já existentes em 
parque infantil (Rua Maria da Encarnação Ferreira, 365 – b. solo 
sagrado i) para o sistema único de assistência social - Suas, con-
forme termo de referência anexo ao edital, Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Sessão pública realizada on-line com início 
dia 26/04/2022, sendo adjudicado o item à empresa declarada 
vencedora: WESLEY RODRIGO S DE ALMEIDA ME (item 1). Não 
houve manifestação de intenção de recurso. A íntegra da sessão 
está disponível no “Portal de Compras – Sandra Cristina Doura-
do Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Helena Cristina Rozales da Silva 
Marangoni - Secretária Municipal de Assistência Social.

AVISO
DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO.
Modalidade: Pregão Eletrônico n.° 119/2022 - Processo 

Licitatório 11026/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétri-

co (lâmpada LED) para o setor de manutenção predial. Secretaria 
Municipal de Saúde.

IMPUGNANTE : QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO 
AMBIENTAL LTDA

Declaro improcedente a impugnação lançada ao Edital. Fica 
mantida a data de processamento do pregão da seguinte forma: 
O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 05/05/2022, às 
08h30min e abertura a partir das 08h32min. Adriana Tápparo 
– Pregoeira

A retirada do Edital completo e demais informações encon-
tram-se no endereço eletrônico \< www.camarascs.sp.gov.br \>, 
podendo ainda, o Edital ser retirado no Setor de Pregão da Câma-
ra Municipal, no endereço supramencionado. Telefone de con-
tato: 4228-6006 e e-mail: \< licitacao@camarascs.sp.gov.br \>.

São Caetano do Sul, 29 de abril de 2022.
ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR
Presidente

 SÃO CARLOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 PROCESSO Nº 
1007/2021 ID 936256 COMUNICADO DE SUSPENSÃO E REA-
BERTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
PREDIAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS. 
COMUNICAMOS, pelo presente, a SUSPENSÃO do Pregão em 
epígrafe por necessidade de adequação do termo de referência. 
A REABERTURA do certame dar-se-á no dia 13/05/2022, com as 
propostas sendo recebidas e cadastradas até às 08h00. O início 
da sessão pública será às 09h30 do mesmo dia. São Carlos, 02 
de maio de 2022 Daniel M. de Carvalho Pregoeiro

 SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DE 
INFÂNCIA E JUVENTUDE
 Extrato do Aditamento nº 10/22 - 2º termo aditivo ao Termo 

de Fomento nº 8/21 - Partes: Prefeitura Municipal de São Carlos 
e Projeto Cor Ação - Objeto: altera a cláusula do repasse para R$ 
354.104,89 e prorroga a vigência até 30/11/22 - Fundamento: 
Leis Municipais nº 20.187/21 e nº 20.632/22 - Data da assinatu-
ra: 27/04/22 - Processo nº 6.033/21

 SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

 HOMOLOGAÇÃO PE N.º 053/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 03/05/2022.
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal.
 RESULTADO DO PE 053/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI 

- EPP, vencedor dos lotes pelos respectivos valores totais: 
001 (412.197,30), 002 (63.995,60), 003 (434.909,40), 
005 (1.389.997,00), 007 (39.997,50), 10 (533.689,50), 11 
(1.029.590,60), 13 (393.714,20) e 14 (3.353.287,50).

JAYME JACINTHO LTDA, vencedor do lote pelo respectivo 
valor total: 004 (11.218,40).

GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI - 
ME, vencedor dos lotes pelo respectivos valores totais: 008 
(580.947,80) e 15 (5.255.449,40).

Os lotes 006, 009 e 012 foram declarados DESERTOS.
O lote 16 foi declarado FRACASSADO.
ANDREIA MENATTO MARTINS - Pregoeira
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/22
Retificação de Publicação
Na publicação do DOE de 27/04/22, Executivo I, pag. 317, 

fica alterado o trecho:
Onde se lê:
"R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

EIRELI, vencedor dos itens pelos respectivos valores unitários: 
002(0,39), 009(0,578), 013(0,38), 017(0,1265), 023(0,2429), 
029(37,90), 040(0,235)."

Leia-se:
"R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

EIRELI, vencedor dos itens pelos respectivos valores unitá-
rios: 002(0,39), 009(0,578), 013(0,38), 017(0,1265), 023(0,242), 
029(37,90), 040(0,235)."

Permanecem inalteradas as demais informações.
São João da Boa Vista, 02 de maio de 2022.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/22
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001
Considerando as alterações processadas, fica alterada a 

data de realização do certame para o dia 16 de maio de 2022, 
às 08h30min, na Sala de Reuniões do Departamento Municipal 
de Saúde, sito à Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, nº 1.520 – Vila 
Santa Edwirges, São João da Boa Vista – SP.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
do Edital.

São João da Boa Vista, 02/05/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/21
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001
O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS 

ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO SUPRA-
CITADO E INFORMA QUE O edital de retificação já se encontra 
disponível no site www.saojoao.sp.gov.br.

Considerando as alterações processadas, fica alterada a 
data de realização do certame para o dia 16 de maio de 2022, 
às 09h00min.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
do Edital.

São João da Boa Vista, 02/05/22.

 SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 
DUAS PONTES

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Processo nº 028/2022 - Pregão Presencial nº 04/2022
Ata de Registro de Preços nº 04/2022
Referência: Registro de preços para futura e eventual aqui-

sição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar que 
serão servidas aos alunos da rede municipal e estadual de ensi-
no, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses, 
conforme termo de referência e memorial descritivo. Processada 
a presente Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas 
informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria 
nº 4.786/2017, adjudicando a Licitação, bem como após análise 
da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente proce-
dimento para dele provenham seus legais efeitos às empresas: 
DEVAIR PAULINO DE OLIVEIRA – ME – CNPJ: 56.715.477/0001-
08, CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS DO PROPONENTE: 2, 3, 6, 
7, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 31, 33, 34, 35, 41, 44, 45, 49, 
51, 52, 56, 61, 62, 73, 75, 78, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 92, 93, 96, 
97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 118, 119, 122, 125, 126, 127, 128, 130, 
132, 133, 135, 137, 142, 143, 154, 155, 156, 157, 159, e 162, 
No valor de R$ 131.915,37; BATISTA & ZOCAL LTDA – CNPJ: 
49.381.809/0001-09, CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS DO 
PROPONENTE: 4, 9, 10, 14, 30, 36, 42, 50, 53, 58, 66, 81, 85, 90, 
91 e 95, No valor de R$ 143.012,61. PRONTINHO INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – CNPJ: 56.510.639/0001-71, CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DOS ITENS DO PROPONENTE: 17 e 57. No valor de R$ 
24.478,50. SOLANGE APARECIDA VIEIRA BARBOZA FRIOS – 
ME – CNPJ: 10.601.629/0001-40, CLASSIFCAÇÃO FINAL DOS 
ITENS DO PROPONENTE: 67, 71, 148 e 152. No valor de R$ 
15.924,00. LILIAN CARLA CASSIMIRO CARTA – ME – CNPJ: 
16.099.003/0001-64, CLASSIFCAÇÃO FINAL DOS ITENS DO PRO-
PONENTE: 8, 13, 59, 60, 72, 77, 89, 94, 109, 136, 139, 140, 141, 


		2022-05-03T05:05:07-0300




